

**Protokół**  
**XXXII sesji Rady Gminy Żelazków**  
**w dniu 7 marca 2018 r., godz. 16:00**

Przewodniczący Rady o godzinie 17:05 rozpoczął obrady XXXII sesji. Powitał Wójta Gminy, Skarbnika, mecenas Agatę Denisow i radną powiatową Alicję Łuczak. Pan Józef Leśny na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził, że obecnych jest 11 radnych z 15-osobowego składu Rady, co daje możliwość prowadzenia posiedzenia i podejmowania prawomocnych uchwał. Prowadzący obrady wyjaśnił, że na posiedzeniu Komisji Stałych zaproponowano, aby wprowadzić do porządku obrad punkt VIIIa dotyczący rozpatrzenia uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXI/302/2018 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Żelazków dotyczących włączenia do terytorium Gminy Żelazków terenów Gminy Kalisz oraz Uchwały Nr XXXI/303/2018 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany granic administracyjnych Gminy Żelazków oraz przeprowadzeniu konsultacji. Wójt Gminy Żelazków potwierdził fakt, zmiany porządku obrad poprzez dodanie punktu VIIIa. Głosowanie za rozszerzeniem porządku obrad zakończyło się wynikiem:

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Pan Sylwiusz Jakubowski opuścił salę posiedzeń.

Pan Józef Leśny odczytał porządek obrad:

- I Otwarcie obrad przez Przewodniczącego Rady Gminy.
- II Sprawdzenie obecności oraz stwierdzenie quorum i prawomocności obrad.
- III Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad oraz protokołu z poprzedniej sesji.
- IV Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żelazków w 2018 roku.
- V Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/296/2018 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, zakładanych i prowadzonych przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji
- VI Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Żelazków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym
- VII Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Gminy Żelazków ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych
- VIII Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Żelazków, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobie jej rozliczania
- VIIIa Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXI/302/2018 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Żelazków dotyczących włączenia do terytorium Gminy Żelazków terenów Gminy Kalisz oraz Uchwały Nr XXXI/303/2018 Rady Gminy Żelazków

Przewodniczący  
Rady Gminy Żelazków

*Józef Leśny*

z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany granic administracyjnych Gminy Żelazków oraz przeprowadzeniu konsultacji

- IX Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzeciwu wobec działań podjętych przez Prezydenta Miasta Kalisza
- X Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok
- XI Sprawozdanie Wójta Gminy Żelazków z działalności w okresie międzysesyjnym
- XII Interpelacje, zapytania i wolne wnioski
- XIII Zakończenie obrad XXXII sesji Rady Gminy Żelazków

Głosowanie za przyjęciem porządku obrad zakończyło się wynikiem:

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Ad. IV Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żelazków w 2018 roku.**

Po wysłuchaniu pozytywnych opinii Komisji Stałych Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały (załącznik nr 2) i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żelazków w 2018 roku:

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Prowadzący obrady stwierdził podjęcie Uchwały Nr XXXII/307/2018 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żelazków w 2018 roku.

**Ad. V Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/296/2018 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, zakładanych i prowadzonych przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji**

Przewodniczący poszczególnych Komisji Stałych przedstawili pozytywne stanowiska w sprawie projektu uchwały. Pan Józef Leśny odczytał projekt uchwały (załącznik nr 3) i przeprowadził głosowanie zakończone wynikiem:

Za – 8

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 3

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXII/308/2018 w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/296/2018 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, zakładanych i prowadzonych przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji.

Przewodniczący  
Rady Gminy Żelazków  
*Józef Leśny*

**Ad. VI Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Żelazków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisje o zajęcie stanowisk. Wobec pozytywnych opinii Pan Józef Leśny odczytał projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Żelazków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym (projekt stanowi załącznik nr 4). Głosowanie zakończyło się w następujący sposób:

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała Nr XXXII/309/2018 w sprawie podziału Gminy Żelazków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym została podjęta.

**Ad. VII Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Gminy Żelazków ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych**

Prowadzący obrady odczytał poprawkę Komisji do projektu uchwały w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Gminy Żelazków, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (załącznik nr 5). Głosowanie za przyjęciem proponowanej poprawki zakończyło się rezultatem:

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Pan Józef Leśny stwierdził przyjęcie poprawki, następnie odczytał projekt uchwały wraz z poprawką (załącznik nr 6) i zarządził głosowanie:

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Gminy Żelazków podjęła Uchwałę Nr XXXII/310/2018 w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Gminy Żelazków, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

**Ad. VIII Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Żelazków, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobie jej rozliczania**

Po wysłuchaniu pozytywnych opinii Komisji Stałych, Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Żelazków, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobie jej rozliczania (załącznik nr 7 do protokołu). Głosowanie w sprawie projektu uchwały zakończyło się w następujący sposób:

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Prowadzący obrady stwierdził podjęcie Uchwały nr XXXII/311/2018 w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Żelazków, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobie jej rozliczania

**Ad. VIIIa Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXI/302/2018 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Żelazków dotyczących włączenia do terytorium Gminy Żelazków terenów Gminy Kalisz oraz Uchwały Nr XXXI/303/2018 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany granic administracyjnych Gminy Żelazków oraz przeprowadzeniu konsultacji**

Przewodniczący  
Rady Gminy Żelazków

Józef Leśny

Pan Józef Leśny odczytał projekt uchwały (załącznik nr 8) i przeprowadził głosowanie, które zakończyło się rezultatem:

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXII/312/2018 w sprawie uchylecia Uchwały Nr XXXI/302/2018 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Żelazków dotyczących włączenia do terytorium Gminy Żelazków terenów Gminy Kalisz oraz Uchwały Nr XXXI/303/2018 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany granic administracyjnych Gminy Żelazków oraz przeprowadzeniu konsultacji.

#### **Ad. IX Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzeciwu wobec działań podjętych przez Prezydenta Miasta Kalisza**

Prowadzący obrady przedstawił poprawkę do projektu uchwały w sprawie sprzeciwu wobec działań podjętych przez Prezydenta Miasta Kalisza (poprawka stanowi załącznik nr 9), po czym przeprowadził głosowanie za przyjęciem poprawki Komisji:

Za – 6

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 5

Poprawka została przyjęta.

Pan Józef Leśny odczytał projekt uchwały wraz z poprawką (załącznik nr 10). W trakcie z sali posiedzeń wyszedł radny Wiesław Kraszkiewicz. Głosowanie za przyjęciem projektu uchwały zakończyło się wynikiem:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 5

Jeden radny nie głosował. Po przeprowadzonym głosowaniu wrócił radny Wiesław Kraszkiewicz.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie Uchwały Nr XXXII/313/2018 w sprawie sprzeciwu wobec działań podjętych przez Prezydenta Miasta Kalisza.

#### **Ad. X Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok**

Po wysłuchaniu pozytywnych opinii Komisji Stałych Pan Józef Leśny odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 r. (załącznik nr 11) i zarządził głosowanie:

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała Nr XXXII/314/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. XI Sprawozdanie Wójta Gminy Żelazków z działalności w okresie międzysesyjnym**

Wobec nieobecności Wójta Gminy Żelazków sprawozdania nie przedstawiono.

#### **Ad. XII Interpelacje, zapytania i wolne wnioski**

O głos poprosił Pan Sławomir Jakubczak. Radny z Dębego nawiązał do uchwał uchylanych przez organy nadzoru. Zwrócił się z prośbą o publikowanie rozstrzygnięć nadzorczych, aby uniknąć niejasności. Rany Sławomir Jakubczak wspomniał, że podczas jednego ze spotkań, przekazał mieszkańcom informację, że Rada Gminy Żelazków podjęła uchwałę w sprawie przekazania dotacji na dofinansowanie pokrycia dachowego do kościoła parafialnego w Dębem, po czym ktoś z obecnych poinformował go, że kościół nie dostanie środków, ponieważ uchwała jest uchylona. Pan Jakubczak podkreślił, że dobrze byłoby informować radnych o ewentualnych uchyleniach uchwał. Radny Dariusz Wawrzyniak zapytał kiedy w ogóle proboszcz z Dębego złożył wniosek o dotację? Radny Sławomir Jakubczak poprosił o informowanie Rady Gminy o rozstrzygnięciach organów nadzoru wobec uchwał. Mecenasa Agata Denisow wyjaśniła, że każde rozstrzygnięcie publikowane jest w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, natomiast decyzji pana Wójta

Przewodniczący  
Rady Gminy Żelazków

Józef Leśny

zależy czy rozstrzygnięcia nadzorcze mogą być publikowane na stronie internetowej Urzędu Gminy. Radna Powiatu Kaliskiego Alicja Łuczak wyraziła podziękowanie za partnerstwo w przebudowie drogi Morawin – Szadek, zapytała czy Rada Gminy jest za rozwiązaniami realizacji inwestycji drogowych w partnerstwie z Powiatem Kaliskim, który niekiedy nie ma środków na wyremontowanie dróg. Pani Alicja Łuczak podała przykład drogi Góry Żłotnickie – Garzew, która wymaga naprawy, a można starać się o dofinansowanie w partnerstwie ze Starostwem Powiatowym. Przypomniała, że Gmina Żelazków nie dostała dofinansowania na przebudowę drogi Russów – Borków Stary, bo nie uzyskała wystarczającej liczby punktów. Skarbnik Gminy zwróciła uwagę, że Gmina Żelazków za pismem Starostwa Powiatowego będzie musiała zwiększyć dotację na przebudowę drogi Morawin – Szadek. Kolejną kwestią na jaką zwróciła uwagę radna Alicja Łuczak jest palące się całymi dniami światło uliczne w Żelazkowie. Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy dzieje się coś w sprawie drogi Kokanin – Piotrów? Pani Alicja Łuczak wskazała, że problem istnieje już kilkanaście lat, a na tą chwilę nic się nie planuje. Będąc przy głosie radna powiatowa skierowała pytanie do radnych, czy są zainteresowani utworzeniem stowarzyszenia do pozyskiwania środków unijnych? Radny Arkadiusz Czerniej poinformował, że w Żelazkowie powstało stowarzyszenie „Razem przez wieś”. W toku posiedzenia wywiązała się krótka rozmowa odnośnie dofinansowań do kościołów i zabytków sakralnych.

#### **Ad. XIII Zakończenie obrad XXXII sesji Rady Gminy Żelazków**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Pan Józef Leśny o godzinie 18:10 zamknął obrady XXXII sesji Rady Gminy Żelazków i podziękował wszystkim za przybycie.

Przewodniczący  
Rady Gminy Żelazków  
*Józef Leśny*

Protokolant:

*Ally*